207
DOM/ES - Edição Nº2.863

quinta-feira, 9 de Outubro de 2025

pelo Senhor Fabricio Gustavo Herbest, CPF: XXX.
XXX.XXX-XX, para o dia 25 de outubro de 2025
(Sábado), necessária para abrilhantar a realização
das festividades alusivas à 7ª Pommer Broodfest,
no valor global de R$ 13.000,00 (treze mil reais),
correndo tal despesa por conta da Secretaria
Municipal de Turismo, Cultura e Esportes.

Laranja da Terra/ES, 08 de outubro de 2025

Joadir Lourenço Marques
Prefeito Municipal

Protocolo 1647837

Ata de Registro de Preço

RATIFICAÇÃO DA ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 3488/2025
ID TC/ES: 2025.041E0700001.16.0010

O Prefeito Municipal de Laranja da Terra/ES, Senhor
Joadir Lourenço Marques, no uso de suas atribuições
legais e com fundamento no Parecer Jurídico da
Procuradoria Geral do Município, para que surta seus
legais e necessários, RATIFICA e HOMOLOGA a
Adesão à Ata de Registro de Preço nº 001/2025,
decorrente do Pregão Eletrônico para Registro de
Preços nº 027/2024, Processo Administrativo
Nº 3181/2024, do Consórcio Público da Região
Noroeste do Espírito Santo, com o valor total de
R$ 38.091,87 (Trinta e Oito Mil Noventa e
Um Reais e Oitenta e Sete Centavos), tendo
como  objeto a necessidade de disponibilização
de serviços de dedetização nas Escolas Municipais
e nas dependências da Secretaria Municipal de
Educação de Laranja da Terra/ES, com 02 (duas)
aplicações, para de garantir condições adequadas de
higiene, segurança e saúde para toda a comunidade
escolar, prevenindo a proliferação de pragas e
contribuindo para a manutenção de um ambiente
escolar salubre e propício ao desenvolvimento
das atividades educacionais, junto à empresa
DEDETIZADORA CASA LIMPA LTDA inscrita no
CNPJ nº 02.512.253/0001-70.

Publique-se e cumpra-se.

Laranja da Terra/ES, 07 de outubro de 2025.
JOADIR LOURENÇO MARQUES
Prefeito Municipal

Protocolo 1647829

Mantenópolis

Errata

RETIFICAÇÃO
ONDE SE LÊ:

PREFEITURA DE MANTENÓPOLIS/ES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 000002/2025

CÓD ID: TCEES ID
TCEES 2025.043E0700001.02.0002

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através
de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna público
o resultado da licitação na modalidade Pregão
Presencial de nº 000002/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para locação
de máquina motoniveladora, retro escavadeira, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, caminhão
basculante toco, caminhão truk traçado, com
operador e motorista, respectivamente, para
atender os serviços desenvolvidos por intermédio da
Secretaria Executiva de Obras e Serviços Urbanos,
tendo como vencedora do certame a empresa:
Qualitar Limpeza e Soluções Ambientais Ltda, nos
lotes 01 e 02, valor total de R$ 2.160.000,00  (Dois
milhões cento e sessenta mil reais),   em face do
cumprimento das condições estabelecidas no edital.
Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licita@mantenopolis.es.gov.br, no horário das 7:00
às 13:00 hs, bem como no endereço eletrônico www.
mantenopolis.es.gov.br.

Mantenópolis/ES, 29 de setembro de 2025.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira Oficial

LEIA -SE

PREFEITURA DE MANTENÓPOLIS/ES
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N° 000002/2025

CÓD ID: TCEES ID
TCEES 2025.043E0700001.02.0002

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através
de sua Pregoeira e equipe de apoio, torna público
o resultado da licitação na modalidade Pregão
Presencial de nº 000002/2025, cujo objeto é a
contratação de empresa especializada para locação
de máquina motoniveladora, retro escavadeira, pá
carregadeira, escavadeira hidráulica, caminhão
basculante toco, caminhão truk traçado, com
operador e motorista, respectivamente, para
atender os serviços desenvolvidos por intermédio da
Secretaria Executiva de Obras e Serviços Urbanos,
tendo como vencedora do certame a empresa:
Qualitar Limpeza e Soluções Ambientais Ltda, no
lote 01 valor total de R$ 1.755.000,00 (Um milhão
setecentos e cinquenta e cinco mil reais),   em face
do cumprimento das condições estabelecidas no
edital. Maiores informações poderão ser obtidas pelo
e-mail licita@mantenopolis.es.gov.br, no horário das
7:00 às 13:00 hs, bem como no endereço eletrônico
www.mantenopolis.es.gov.br.

Mantenópolis/ES, 08 de outubro de 2025.

Gabriela de Almeida Ribeiro Luz
Pregoeira Oficial

Protocolo 1647867